

Lucrari de reparatie a drumurilor publice locale din r-l Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 5 966 413,07 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L593 R30 Drum de acces spre s. Crocmaz, r-l Stefan Voda, Reparatia unui sector (900 m.l.)				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	54,000	66,00	3 564,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	972,000	918,69	892 966,68
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	5,400	15 570,00	84 078,00
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	656,640	1 822,95	1 197 018,62
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	5 400,000	187,65	1 013 320,80
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	900,000	75,23	67 706,10
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	3,800	1 669,50	6 344,10
8	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	608,000	10,74	6 532,96

1	2	3	4	5	6	7
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	3,800	1 259,78	4 787,16
		<i>Total</i>	Lei			3 276 318,42
		Total L593 R30 Drum de acces spre s. Crocmaz, r-l Stefan Voda, Reparatia unui sector (900 m.l.) Inklusiv salariu				3 276 318,42 66 275,59
		2. L595 R30 Slobozia -Stefan Voda, Reparatia unui sector (400 m.l.)				
10	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	2 400,000	24,75	59 396,40
11	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	24,000	5 169,65	124 071,60
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,720	15 570,00	11 210,40
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	291,840	1 822,95	532 008,27
14	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	3,600	1 390,00	5 004,00
		<i>Total</i>	Lei			731 690,67
		Total L595 R30 Slobozia -Stefan Voda, Reparatia unui sector (400 m.l.) Inklusiv salariu				731 690,67 18 132,82
		3. L591 R30 Antonesti-Carahasani. Reparatia unui sector de drum (400 m.l.)				
15	DH12A	Curatirea manuala a acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc.	m2	1 000,000	4,55	4 550,00
16	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	24,800	8,75	217,00

1	2	3	4	5	6	7
17	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	35,000	24,75	866,20
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,744	15 569,60	11 583,78
19	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	301,570	1 822,94	549 745,52
		<i>Total</i>	Lei			566 962,50
		Total L591 R30 Antonesti-Carahasani. Reparatia unui sector de drum (400 m.l.) Inclusiv salariu				566 962,50 8 745,83

		Total	Lei	4 574 971,59
		Asigurarea sociala	24 %	22 357,02
		Total		4 597 328,61
		Cheltuieli de regie	5 %	229 866,43
		Total		4 827 195,04
		Beneficiul de deviz	3 %	144 815,85
		Total		4 972 010,89
		TVA	20 %	994 402,18
		Total deviz: Inclusiv salariu		5 966 413,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a drumurilor publice locale din r-l Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 5 966 413,07 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	787,1200	65,00	51 162,80
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	270,0000	65,00	17 550,00
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	376,0220	65,00	24 441,44
		Total manopera				93 154,24

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	507,6000	1 850,00	939 060,00
2.	1212121212121	apa	m3	60,0000	20,00	1 200,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	197,3160	540,00	106 550,64
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	113,4000	540,00	61 236,00
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 184,8680	540,00	639 828,72
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	132,0000	540,00	71 280,00
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	27,6000	540,00	14 904,00
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	16,2000	1 200,00	19 440,00
9.	14221022055070	Beton asfaltic	t	1 262,5505	1 720,00	2 171 586,86
10.	23203226000401	Bitum	t	7,0699	15 000,00	106 048,50
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	59,4000	30,00	1 782,00
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	230,0200	20,00	4 600,40
		Total materiale de construcții				4 137 517,12

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	44,3170	500,00	22 158,50
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,0592	400,00	823,68
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	9,3120	500,00	4 656,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	61,1190	500,00	30 559,50
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	19,7280	200,00	3 945,60
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	80,3850	320,00	25 723,20
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	279,3960	320,00	89 406,72
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	166,2566	320,00	53 202,11

9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	59,7769	250,00	14 944,23
10.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	4,5296	340,00	1 540,06
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	69,3717	600,00	41 623,02
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	18,1260	350,00	6 344,10
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,0420	350,00	2 114,70
14.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,7040	250,00	426,00
15.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	4,5296	250,00	1 132,40
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	44,3170	350,00	15 510,95
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	18,6656	350,00	6 532,96
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	60,3900	350,00	21 136,50
19.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	7,2000	350,00	2 520,00
		Total utilaje de construcții				344 300,23

Total	Lei	4 574 971,59
Asigurarea sociala	24 %	22 357,02
Total		4 597 328,61
Cheltuieli de regie	5 %	229 866,43
Total		4 827 195,04
Beneficiul de deviz	3 %	144 815,85
Total		4 972 010,89
TVA	20 %	994 402,18

Total deviz:

5 966 413,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor publice Investitor CR Stefan Voda

locale din r-l Stefan Voda

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L593 R30 Drum de acces spre s. Crocmaz, r-l Stefan Voda, Reparatia unui sector (900 m.l.)				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 564,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			918,69
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	65,00	39,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	540,00	109,62
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	540,00	658,26
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			892 966,68
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			15 570,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 450,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			84 078,00
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 822,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,00	13,65
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 720,00	1 737,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	320,00	42,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	600,00	19,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 197 018,62
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			187,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,00	3,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 850,00	173,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 200,00	3,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	320,00	1,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	320,00	1,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 013 320,80
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			75,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	65,00	2,06
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	540,00	68,04

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,76
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	350,00	0,34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	320,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			67 706,10
7	TsC02D1	Săpatura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II.	100 m3			1 669,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 344,10
8	TsI51A3	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t			10,74
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 532,96
9	DI96	Compactarea rîmbleului pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urmă	100 m3			1 259,78
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	340,00	405,28
	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,50
	2952500005600	Tractor pe șenile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	250,00	298,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 787,16
		2. L595 R30 Slobozia -Stefan Voda, Reparata unui sector (400 m.l.)				
10	DI155A	Tăierea cu freză a ștrățului de beton asfaltic uzat, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea ștrățului de: 5 cm	m2			24,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	65,00	2,27
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freză cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	9,10
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	350,00	6,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			59 396,40
11	DI89B	Reparata drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			5 169,65
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	65,00	362,70
	14111222017521	Piatră șpartă 10-20	m3	1,1500	540,00	621,00
	1411122201752	Piatră șpartă	m3	5,5000	540,00	2 970,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisternă	h-ut	0,3000	350,00	105,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	250,00	17,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	320,00	684,80
	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	194,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			124 071,60
12	DI107	Amorsarea șuprafetelor ștrățurilor de bază în vederea aplicării unui ștrat de beton asfaltic	t			15 570,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 450,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			11 210,40
13	DI133	Amenajarea ștrățului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 822,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,00	13,65
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 720,00	1 737,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	320,00	42,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	600,00	19,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			532 008,27

1	2	3	4	5	6	7
14	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 390,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	500,00	1 390,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 004,00
		3. L591 R30 Antonesti-Carahasani. Reparatia unui sector de drum (400 m.l.)				
15	DH12A	Curatirea manuala a acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc.	m2			4,55
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0700	65,00	4,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 550,00
16	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			217,00
17	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			24,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	65,00	2,27
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	9,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	350,00	6,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			866,20
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			15 569,60
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 449,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			11 583,78
19	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 822,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,00	13,65
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 720,00	1 737,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	320,00	42,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	600,00	19,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			549 745,52

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.